INSTITUIÇÃO ADVENTISTA CENTRAL BRASILEIRA DE

EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECLARAÇÃO DE ISENTO DE IMPOSTO DE RENDA

PESSOA FÍSICA

Declaro sob pena de lei para os devidos fins que eu

_______________________________________________________________,

Portador(a) da identidade n° ____________________________ e

CPF: __________________________,

residente a ___________________________________________________

_____________________________________________________________

Sou isento (a) de Imposto de Renda junto à Receita Federal, pois meu

rendimento tributável (como salários e aluguéis) é inferior ao estabelecido em lei

vigente (total de 28.559,70 reais anual);

Declaro ter ciência que em caso de comprovação de falsidade desta declaração,

estarei incurso (a) nas penas dos artigos 171 e 299 do Código Penal.

Sem mais, assino o presente documento.

______________________________________________

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

Goiânia, ____/____/____